ภูมิหลังและวัตถุประสงค์

ผลกระทบของโรคเอดส์ที่มีต่อวิกฤตการณ์ทางด้านสุขภาพ การพัฒนา และมนุษยธรรม ได้มีความรุนแรงหนักมากขึ้นทุกที ปัจจุบัน เป็นที่ตระหนักกันดีว่า เป็นเรื่องที่ทั่วโลกให้ความกังวลเป็นอย่างมาก และเป็นโรคที่แพร่หลายทั่วไปในวงกว้างทั่วโลก เมื่อมีการตรวจพบเชื้อโรคครั้งแรกในปี 2524 (1981) ได้เกิดในท้องถิ่นของบางส่วนของโลก และส่วนใหญ่เกิดอยู่ในกลุ่มเฉพาะ เช่น กลุ่มชายที่มีความสัมพันธ์ทางเพศกับเพศเดียวกัน เป็นต้น ตั้งแต่ปลายปี 2529 (1986) มีการพบเชื้อไวรัสและโรคทั่วไปในโลกรายการถ่ายถอดเชื้อเอดส์ไวรัส เอช ไอ วี โดยการสัมพันธ์

* รายละเอียดของโครงการต่อต้านโรคเอดส์ ปรากฏในภาคผนวก

ร่วมเพศแบบมีเพศสัมพันธ์ (Heterosexual Transmission of HIV) และเด็กที่เกิดจากแม่ที่มีเชื้อเอชไอวี มีหลักฐานอย่างชัดเจน

ในประเทศไทยดูเหมือนว่า จำนวนผู้เป็นโรคเกี่ยวกับเอดส์จะมีจำนวนทั้งหมดต่ำ อย่างไรก็ตาม สภาพเศรษฐกิจ สังคมและการดำเนินชีวิตในปัจจุบัน อาจช่วยให้เชื้อโรคนี้ขยายไปทั่วประเทศ จากการศึกษาผู้ติดเชื้อโรคเอดส์ เอชไอวี ในบรรดาผู้ติดยาเสพติด ได้มาเข้ารับการรักษา เพิ่มขึ้นจากร้อยละหนึ่งในปี 2530 (1987) เป็นร้อยละ 16 ในปี 2531 (1988) และมีหลักฐานปรากฏว่า การติดเชื้อโรคเอดส์ เอชไอวี กำลังแพร่ขยายในบรรดาหญิงและชายอาชีพพิเศษ เป็นสิ่งที่เตือนให้รู้ว่า หากไม่มีการปฏิบัติการอย่างแข็งขันแล้ว อาจกลายเป็นโรคระบาดในประเทศและในภูมิภาคนี้